
UCHWAŁA NR …/2026 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY​

z dnia … 2026 r. 

 

w sprawie statutu jednostki pomocniczej Miasta Jelenia Góra – Dzielnicy 
Uzdrowiskowej Cieplice 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), Rada Miejska Jeleniej Góry 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut jednostki pomocniczej Miasta Jelenia Góra pod nazwą 
„Dzielnica Uzdrowiskowa Cieplice Śląskie-Zdrój”, w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 446/LVIII/2009 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 13 
października 2009 r. w sprawie nadania statutu jednostce pomocniczej „Uzdrowisko 
Cieplice” (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2009 r. Nr 213, poz. 4013) oraz wszystkie 
późniejsze zmiany tego statutu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry, w 
szczególności w zakresie zapewnienia warunków organizacyjnych funkcjonowania 
Dzielnicy zgodnie ze statutem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr …/2026 Rady Miejskiej Jeleniej Góry 
STATUT DZIELNICY UZDROWISKOWEJ CIEPLICE ŚLĄSKIE-ZDRÓJ 

 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Jednostka pomocnicza Miasta Jelenia Góra obejmująca obszar Uzdrowiska 
Cieplice nosi nazwę „Dzielnica Uzdrowiskowa Cieplice  Śląskie-Zdrój”, zwana dalej 
Dzielnicą.​
​ 2. Granice terytorialne Dzielnicy zostały określone w załączniku do uchwały nr 
277/XXXVII/2009 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 28 października 2008 r. w sprawie 
utworzenia jednostki pomocniczej „Uzdrowisko Cieplice  Śląskie-Zdrój”. 

§ 2.  

Celem powołania Dzielnicy jest wspieranie zrównoważonego rozwoju tej części Miasta, 
w szczególności poprzez umożliwienie mieszkańcom uczestnictwa w rozpatrywaniu 
istotnych spraw lokalnych o charakterze gospodarczym, społecznym i kulturalnym, a 
także problemów dotyczących funkcjonowania Uzdrowiska. Dzielnica w szczególności 
uczestniczy w realizacji zadań związanych z utrzymaniem i rozwojem statusu 
uzdrowiska Cieplice, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. 2025 r. poz. 1135). 

§ 3.  

Ilekroć w niniejszym Statucie mowa jest o: 

​
1) Mieście – należy przez to rozumieć Miasto Jelenia Góra;​
2) organach Miasta – należy przez to rozumieć Radę Miejską Jeleniej Góry oraz 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry;​
3) Dzielnicy – należy przez to rozumieć Dzielnicę Uzdrowiskową Cieplice  Śląskie-Zdrój 
jako jednostkę pomocniczą Miasta;​
4) Radzie Dzielnicy lub Radzie – należy przez to rozumieć Radę Dzielnicy 
Uzdrowiskowej Cieplice Śląskie-Zdrój, stanowiącą organ uchwałodawczy Dzielnicy;​
5) Zarządzie Dzielnicy lub Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Dzielnicy 
Uzdrowiskowej Cieplice Śląskie-Zdrój, stanowiący organ wykonawczy Dzielnicy;​
6) radnym Dzielnicy – należy przez to rozumieć członka Rady Dzielnicy 
Uzdrowiskowej Cieplice Śląskie-Zdrój. 

 



Rozdział 2. Organizacja i zadania organów Dzielnicy 

§ 4.  

1. Organem uchwałodawczym Dzielnicy jest Rada Dzielnicy, zwana dalej Radą.​
2. Organem wykonawczym Dzielnicy jest Zarząd Dzielnicy, zwany dalej Zarządem.​
3. Działalność organów Dzielnicy jest jawna. Mieszkańcom przysługuje prawo wstępu 
na sesje Rady oraz prawo dostępu do protokołów z posiedzeń i uchwał organów 
Dzielnicy, na zasadach określonych w niniejszym Statucie. 

§ 5.  

1. Rada składa się z 15 radnych wybranych w wyborach bezpośrednich przez 
mieszkańców Dzielnicy. Kadencja Rady trwa 5 lat, licząc od dnia wyboru, chyba że 
Rada Miejska Jeleniej Góry skróci tę kadencję w przypadkach określonych w niniejszym 
Statucie lub odrębnych przepisach.​
2. Rada na pierwszej sesji wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady 
Dzielnicy oraz Wiceprzewodniczącego Rady, w głosowaniu tajnym i bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu Rady.​
3. Przewodniczący Rady kieruje pracami Rady i reprezentuje Radę na zewnątrz. Do 
obowiązków Przewodniczącego Rady należy w szczególności:​
​ 1) zwoływanie sesji Rady w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał;​
​ 2) przygotowywanie porządku obrad i materiałów na sesje Rady;​
​ 3) przewodniczenie obradom Rady i czuwanie nad przestrzeganiem regulaminu 
obrad.​
4. W przypadku nieobecności lub niemożności pełnienia funkcji przez 
Przewodniczącego Rady, jego zadania wykonuje Wiceprzewodniczący Rady.​
5. Rada może ze swego grona powoływać stałe lub doraźne komisje i zespoły 
problemowe, określając ich skład, zakres działania oraz tryb pracy, w celu realizacji 
zadań Dzielnicy. 

§ 6.  

Do zadań i kompetencji Rady należy w szczególności:​
1) wybór i odwołanie Przewodniczącego Rady oraz Wiceprzewodniczącego Rady;​
2) wybór i odwołanie Przewodniczącego Zarządu oraz pozostałych członków Zarządu;​
3) podejmowanie uchwał w sprawach przyjmowania do realizacji zadań przekazanych 
Dzielnicy przez organy Miasta, wraz z dysponowaniem środkami finansowymi na te 
cele;​
4) opiniowanie projektów aktów planistycznych i strategicznych dotyczących obszaru 
Dzielnicy, w szczególności projektów miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz projektów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego – przed ich uchwaleniem przez organy Miasta;​
5) udział w przeprowadzaniu konsultacji społecznych z mieszkańcami Dzielnicy na 
zasadach określonych odrębnymi uchwałami Rady Miejskiej Jeleniej Góry;​
6) występowanie do organów Miasta o udzielenie informacji i wyjaśnień we wszystkich 
sprawach dotyczących Dzielnicy oraz podejmowanie innych czynności niezbędnych do 



załatwienia wniosków mieszkańców Dzielnicy;​
7) przedstawianie organom Miasta wniosków i postulatów mieszkańców Dzielnicy w 
sprawach publicznych dotyczących obszaru Dzielnicy, mieszczących się w zakresie 
zadań własnych Miasta;​
8) występowanie do Rady Miejskiej Jeleniej Góry lub Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z 
inicjatywami i projektami uchwał dotyczącymi obszaru Dzielnicy – każdy projekt 
uchwały złożony przez Radę Dzielnicy podlega obligatoryjnemu wprowadzeniu do 
porządku obrad Rady Miejskiej na najbliższej możliwej sesji i rozpatrzeniu zgodnie z 
procedurą przewidzianą w statucie Miasta;​
9) przedstawianie Prezydentowi Miasta propozycji do projektu budżetu Miasta w części 
dotyczącej Dzielnicy, w tym listy zadań i inwestycji planowanych na obszarze Dzielnicy 
na kolejny rok budżetowy;​
10) opiniowanie propozycji wszelkich zmian w budżecie Miasta dotyczących zadań 
inwestycyjnych realizowanych na terenie Dzielnicy – opinia Rady Dzielnicy powinna 
zostać przedstawiona organom Miasta przed podjęciem uchwały w danej sprawie. 

§ 7.  

1. Zarząd składa się z 3 osób wybieranych przez Radę ze swojego grona: 
Przewodniczącego Zarządu, Sekretarza oraz Skarbnika.​
2. Wybór Przewodniczącego Zarządu następuje w odrębnym głosowaniu tajnym, 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. Następnie na wniosek 
nowo wybranego Przewodniczącego Zarządu Rada wybiera pozostałych członków 
Zarządu w jednym głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów.​
3. Przewodniczący Zarządu organizuje pracę Zarządu i kieruje bieżącymi sprawami 
Dzielnicy, reprezentując Zarząd (oraz Dzielnicę w zakresie spraw przekazanych 
Zarządowi) na zewnątrz. Przewodniczący Zarządu zwołuje i prowadzi posiedzenia 
Zarządu. W razie nieobecności Przewodniczącego Zarządu jego obowiązki wykonuje 
Sekretarz.​
4. Nie można łączyć funkcji Przewodniczącego ani Wiceprzewodniczącego Rady z 
członkostwem w Zarządzie.​
5. Odwołanie Przewodniczącego Zarządu przez Radę lub jego rezygnacja z funkcji jest 
równoznaczna z odwołaniem (rozwiązaniem) całego Zarządu. W takim przypadku Rada 
na tej samej lub najbliższej sesji przystępuje do wyboru nowego Zarządu zgodnie z ust. 
1 i 2. 

§ 8.  

Do zadań Zarządu należy:​
1) przygotowywanie projektów uchwał Rady oraz materiałów na posiedzenia Rady;​
2) organizowanie wykonania uchwał Rady i określanie sposobu ich realizacji;​
3) przyjmowanie wniosków, postulatów i skarg mieszkańców Dzielnicy oraz 
przedkładanie ich do rozpatrzenia Radzie;​
4) prowadzenie dokumentacji i zapewnienie obsługi kancelaryjnej organów Dzielnicy;​
5) organizowanie i koordynowanie lokalnych inicjatyw społecznych mieszkańców;​



6) informowanie mieszkańców o istotnych sprawach dotyczących Dzielnicy oraz o 
działaniach organów Miasta wpływających na obszar Dzielnicy. 

 

§ 9.  

1. Członkowie Rady i Zarządu pełnią swoje funkcje społecznie (nieodpłatnie).​
2. Radnym Dzielnicy oraz członkom Zarządu przysługuje prawo do zwrotu kosztów 
podróży służbowych oraz innych uzasadnionych wydatków poniesionych w związku z 
wykonywaniem funkcji, na zasadach określonych w odrębnej uchwale Rady Miejskiej 
Jeleniej Góry. 

 

Rozdział 3. Współdziałanie z mieszkańcami Dzielnicy 

§ 10.  

1. Członkowie Rady oraz Zarządu pełnią dyżury dla mieszkańców Dzielnicy. Terminy i 
miejsca dyżurów powinny być podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty (w szczególności poprzez ogłoszenia na tablicach informacyjnych Dzielnicy 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta).​
2. Sprawy i wnioski zgłoszone przez mieszkańców podczas dyżurów, dotyczące 
działalności Dzielnicy lub problemów publicznych jej dotyczących, są rozpatrywane na 
najbliższym posiedzeniu Rady. Rada podejmuje stosowne uchwały lub stanowiska i 
kieruje je według właściwości do organów Miasta lub innych instytucji, informując 
jednocześnie wnioskodawców o sposobie załatwienia sprawy.​
3. Radni Dzielnicy i Zarząd współpracują z organami Miasta w celu realizacji postulatów 
mieszkańców. W szczególności radni Dzielnicy występują do organów Miasta o 
udostępnienie informacji i dokumentów dotyczących spraw Dzielnicy oraz podejmują 
inne czynności niezbędne do załatwienia spraw zgłoszonych przez mieszkańców.​
4. Organy Dzielnicy mogą organizować zebrania mieszkańców, konsultacje społeczne, 
ankiety, spotkania informacyjne oraz inne formy partycypacji, w celu poznania opinii 
mieszkańców i włączenia ich w podejmowanie decyzji dotyczących Dzielnicy. Zasady 
przeprowadzania formalnych konsultacji społecznych z mieszkańcami Dzielnicy 
określają przepisy odrębne i uchwały Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 

Rozdział 4. Gospodarka finansowa i mienie Dzielnicy 

§ 11.  

1. Działalność organów Dzielnicy jest finansowana ze środków budżetu Miasta Jelenia 
Góra. W budżecie Miasta corocznie wyodrębnia się środki finansowe przeznaczone na:​
​ 1) wydatki administracyjno-biurowe związane z funkcjonowaniem organów 
Dzielnicy (w szczególności koszty obsługi biura Rady Dzielnicy oraz działalności 
Zarządu);​
​ 2) utrzymanie siedziby Dzielnicy i jej zaplecza organizacyjno-technicznego;​



​ 3) realizację zadań Dzielnicy oraz zadań przekazanych Dzielnicy przez organy 
Miasta.​
2. Wpływy z opłaty uzdrowiskowej oraz inne środki finansowe przekazywane Miastu 
Jelenia Góra z przeznaczeniem na obszar uzdrowiskowy Cieplice (w tym subwencje lub 
dotacje celowe związane ze statusem uzdrowiska) powinny być w pierwszej 
kolejności przeznaczane na realizację zadań na terenie Dzielnicy. Rada Dzielnicy 
może opiniować oraz przedstawiać własne propozycje wykorzystania tych środków, a 
organy Miasta rozstrzygające o ich rozdysponowaniu zobowiązane są do rozpatrzenia 
opinii i wniosków Rady przed podjęciem decyzji.​
3. Prezydent Miasta zapewnia organom Dzielnicy odpowiednie warunki lokalowe i 
materialno-techniczne do wykonywania ich zadań. Siedziba Dzielnicy powinna 
stanowić samodzielne, stałe pomieszczenie umożliwiające przyjmowanie mieszkańców, 
dostępne dla osób z niepełnosprawnościami, zapewniające bezpieczne 
przechowywanie dokumentacji oraz wyposażone w dostęp do toalety i podstawowego 
zaplecza socjalnego.​
4. Prezydent Miasta zapewnia obsługę finansowo-księgową oraz administracyjną 
organów Dzielnicy. Obsługa administracyjna obejmuje co najmniej dwóch pracowników 
oddelegowanych do dyspozycji Przewodniczącego Rady Dzielnicy, z możliwością 
elastycznego podziału ich etatów oraz dowolnego wykorzystania organizacyjnego 
zgodnie z bieżącymi potrzebami Rady. Obsługa ta jest realizowana w sposób stały i 
niezależny od bieżących decyzji organów wykonawczych Miasta, tak aby organy 
Dzielnicy mogły funkcjonować stabilnie i bez ryzyka paraliżu. 

5. Dzielnica nie posiada osobowości prawnej. Mienie znajdujące się na terenie Dzielnicy 
pozostaje mieniem komunalnym Miasta Jelenia Góra i może zostać przekazane 
Dzielnicy do korzystania lub zarządu na zasadach określonych odrębną uchwałą Rady 
Miejskiej, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy o samorządzie gminnym. 
 

§ 11a. 

1.​ Środki finansowe związane ze statusem uzdrowiska Cieplice, obejmujące w 
szczególności wpływy z opłaty uzdrowiskowej, subwencje, dotacje celowe oraz 
inne środki dedykowane na obszar Dzielnicy Uzdrowiskowej Cieplice 
Śląskie-Zdrój, przeznacza się w budżecie Miasta Jeleniej Góry na realizację 
zadań na terenie tej Dzielnicy.​
 

2.​ Rada Dzielnicy Uzdrowiskowej Cieplice Śląskie-Zdrój ma pierwszeństwo w 
decydowaniu o przeznaczeniu środków, o których mowa w ust. 1, wydzielonych 
do dyspozycji Dzielnicy.​
 

3.​ Projekty dotyczące wydatkowania tych środków są przygotowywane przez Radę 
Dzielnicy.​
 



4.​ Organy Miasta Jeleniej Góry są zobowiązane do realizacji uchwał Rady 
Dzielnicy w sprawie wykorzystania środków, o których mowa w ust. 1, w 
szczególności poprzez ujęcie wynikających z nich zadań w budżecie Miasta 
oraz ich wykonanie, chyba że uchwały te są sprzeczne z przepisami prawa lub 
z ogólnomiejską strategią.​
 

5.​ Wyłącznie w przypadku nieprzedstawienia przez Radę Dzielnicy w wyznaczonym 
terminie propozycji przeznaczenia środków, o których mowa w ust. 1, Prezydent 
Miasta Jeleniej Góry może zaproponować ich alternatywne rozdysponowanie.​
 

6.​ Postanowienia ust. 1–5 stosuje się z zachowaniem zgodności z przepisami 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 
1153) oraz ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1135). 

 

Rozdział 5. Nadzór i kontrola nad działalnością Dzielnicy 

§ 12.  

1. Nadzór nad działalnością organów Dzielnicy sprawuje Rada Miejska Jeleniej Góry na 
podstawie kryterium zgodności z prawem. Kontrolę finansową i gospodarkę środkami 
przekazanymi Dzielnicy sprawuje Prezydent Miasta Jeleniej Góry.​
2. Przewodniczący Zarządu przekazuje Przewodniczącemu Rady Miejskiej Jeleniej 
Góry każdą uchwałę Rady Dzielnicy w terminie 7 dni od dnia jej podjęcia.​
3. Uchwały Rady Dzielnicy sprzeczne z prawem są nieważne z mocy prawa.​
4. O nieważności uchwały Rady Dzielnicy w całości lub części orzeka Rada Miejska 
Jeleniej Góry w formie uchwały podjętej nie później niż w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia uchwały organom Miasta. Niepodjęcie uchwały stwierdzającej nieważność w 
tym terminie oznacza, że uchwała Rady Dzielnicy pozostaje w mocy, z zastrzeżeniem 
ewentualnej późniejszej kontroli sądowej zgodnie z obowiązującym prawem.​
5. W razie stwierdzenia powtarzającego się naruszenia prawa przez organy Dzielnicy, 
Rada Miejska Jeleniej Góry może, w drodze uchwały, rozwiązać Radę Dzielnicy przed 
upływem kadencji. Uchwała o rozwiązaniu Rady Dzielnicy wymaga podania przyczyny 
oraz uzasadnienia. Z dniem podjęcia uchwały o rozwiązaniu Rady Dzielnicy wygasają 
mandaty wszystkich jej radnych oraz odwołany zostaje cały skład Zarządu.​
6. Jeżeli działalność Rady Dzielnicy ulegnie paraliżowi lub trwałej niezdolności do 
działania – w szczególności wskutek braku kworum do podejmowania uchwał, 
masowych rezygnacji radnych lub niewywiązywania się z obowiązku zwoływania sesji – 
Rada Miejska Jeleniej Góry może podjąć uchwałę o rozwiązaniu Rady Dzielnicy 
również z tych przyczyn, nawet jeżeli nie doszło do formalnego naruszenia prawa. 
Przepisy ust. 5 zd. 2-4 stosuje się odpowiednio.​
7. W przypadku podjęcia uchwały o rozwiązaniu Rady Dzielnicy, Rada Miejska Jeleniej 
Góry równocześnie postanawia o zarządzeniu nowych wyborów do Rady Dzielnicy, 



wyznaczając datę wyborów nie później niż w terminie 30 dni od dnia rozwiązania 
Rady. 

8. Organy Dzielnicy oraz ich członkowie są obowiązani podporządkować się 
zaleceniom, decyzjom i rozstrzygnięciom nadzorczym wydawanym przez organy Miasta 
lub organy nadzoru w zakresie i na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

Rozdział 6. Zasady i tryb wyboru organów Dzielnicy 

§ 13. 

1.​ Rada Dzielnicy pochodzi z wyboru mieszkańców uprawnionych do głosowania. 
Wybory do Rady Dzielnicy są powszechne, równe, bezpośrednie i odbywają się 
w głosowaniu tajnym.​
 

2.​ Czynne i bierne prawo wyborcze w wyborach do Rady Dzielnicy przysługuje 
osobom, które najpóźniej w dniu głosowania kończą 18 lat oraz stale 
zamieszkują na obszarze Dzielnicy (są ujęte w stałym rejestrze wyborców Miasta 
Jelenia Góra z adresem w Dzielnicy).​
 

3.​ Wybory do Rady Dzielnicy zarządza Rada Miejska Jeleniej Góry w formie 
uchwały. Uchwała o zarządzeniu wyborów musi zostać podjęta nie później niż 
na 70 dni przed upływem kadencji dotychczasowej Rady Dzielnicy, a jeżeli 
kadencja została skrócona – nie później niż w ciągu 7 dni od daty jej 
zakończenia. Termin głosowania wyznacza się na dzień wolny od pracy 
przypadający nie później niż 70 dni od dnia podjęcia uchwały o zarządzeniu 
wyborów, z zastrzeżeniem ust. 4.​
 

4.​ W przypadku przedterminowego rozwiązania Rady Dzielnicy lub 
nieprzeprowadzenia wyborów z powodu braku kandydatów (bądź niewyłonienia 
Rady Dzielnicy w przeprowadzonych wyborach), termin wyborów 
uzupełniających lub ponownych ustala się na najszybszy możliwy dzień wolny od 
pracy, nie później jednak niż 30 dni od dnia zaistnienia zdarzenia powodującego 
brak obsadzenia mandatów.​
 

5.​ Przeprowadzenie wyborów do Rady Dzielnicy organizuje Prezydent Miasta 
Jeleniej Góry, zapewniając obsługę techniczną i administracyjną oraz powołując 
organy wyborcze zgodnie z przepisami niniejszego statutu. 

§ 14.  

1. Dzielnica Uzdrowiskowa Cieplice stanowi jeden okręg wyborczy, z którego wybiera 
się 15 radnych.​
2. Szczegółowy tryb przeprowadzania wyborów do Rady Dzielnicy, w zakresie 
nieuregulowanym w niniejszym statucie, określa ordynacja wyborcza do rad gmin 



(stosowana odpowiednio) oraz uchwała Rady Miejskiej Jeleniej Góry o 
przeprowadzeniu wyborów. 

§ 15.  

1. Dla przeprowadzenia wyborów Rada Miejska Jeleniej Góry powołuje spośród 
radnych Rady Miejskiej oraz pracowników Urzędu Miasta Komisję Wyborczą 
Dzielnicy Uzdrowiskowej Cieplice, zwaną dalej Komisją Wyborczą, w składzie od 5 
do 7 osób. Przewodniczącym Komisji Wyborczej zostaje radny Rady Miejskiej Jeleniej 
Góry wskazany w uchwale o powołaniu Komisji, a co najmniej połowę składu Komisji 
Wyborczej stanowią radni Rady Miejskiej.​
2. Komisja Wyborcza nadzoruje całość procesu wyborczego w Dzielnicy oraz dokonuje 
rejestracji kandydatów i ustala wyniki wyborów. Komisja Wyborcza w szczególności:​
​ 1) ustala, w uzgodnieniu z Prezydentem Miasta, liczbę i granice obwodów 
głosowania na obszarze Dzielnicy (w miarę możliwości obwody pokrywają się z 
obwodami stałymi utworzonymi dla wyborów samorządowych; w przypadku gdy stały 
obwód obejmuje częściowo teren Dzielnicy, dla wyborów do Rady Dzielnicy może 
zostać utworzony odrębny obwód obejmujący tylko teren Dzielnicy);​
​ 2) powołuje obwodowe komisje wyborcze do przeprowadzenia głosowania w 
poszczególnych obwodach na terenie Dzielnicy, w składzie od 5 do 7 osób, spośród 
mieszkańców Dzielnicy zgłoszonych w ramach otwartego naboru ogłoszonego 
przez Prezydenta Miasta Jeleniej Góry. Nabór jest publiczny, jawny i dostępny dla 
wszystkich pełnoletnich mieszkańców Dzielnicy. Zgłoszenia mogą być składane 
indywidualnie, przez grupy mieszkańców lub komitety wyborcze działające na obszarze 
Dzielnicy. Prezydent dokonuje powołania członków komisji spośród zgłoszonych 
kandydatów, kierując się zasadą bezstronności i równowagi reprezentacji społecznej. 

3) ustala wzory formularzy wyborczych, w szczególności: zgłoszenia kandydata, 
protokołu rejestracji kandydatów, listy kandydatów, kart do głosowania, protokołów 
głosowania itp.;​
​ 4) dokonuje rejestracji kandydatów na radnych Dzielnicy spełniających wymogi 
formalne;​
​ 5) podaje do publicznej wiadomości listę zarejestrowanych kandydatów (w 
kolejności alfabetycznej) najpóźniej na 21 dni przed dniem wyborów;​
​ 6) przeprowadza głosowanie w Dzielnicy (lub nadzoruje je poprzez obwodowe 
komisje wyborcze);​
​ 7) czuwa nad przestrzeganiem prawa wyborczego w toku wyborów w Dzielnicy;​
​ 8) sporządza protokół z wyborów i ogłasza wyniki wyborów do Rady Dzielnicy. 

§ 16.  

1. Prawo zgłaszania kandydatów na radnych Dzielnicy przysługuje każdemu wyborcy 
stale zamieszkałemu na terenie Dzielnicy oraz grupom wyborców i organizacjom 
społecznym działającym na terenie Dzielnicy.​
2. Zgłaszanie kandydatów odbywa się w terminie pomiędzy 55. a 25. dniem przed 
wyznaczoną datą wyborów, podczas dyżurów pełnionych przez Komisję Wyborczą w 



siedzibie Dzielnicy (lub innym miejscu wskazanym w uchwale o zarządzeniu wyborów). 
Informacja o terminach przyjmowania zgłoszeń kandydatów podawana jest do 
publicznej wiadomości przez Komisję Wyborczą z co najmniej 7-dniowym 
wyprzedzeniem.​
3. Zgłoszenie kandydata następuje na formularzu ustalonym przez Komisję Wyborczą i 
musi zawierać: imię (imiona) i nazwisko kandydata, wiek, adres zamieszkania, numer 
PESEL, wykonywany zawód (opcjonalnie), a także oświadczenie kandydata o 
wyrażeniu zgody na kandydowanie, o posiadaniu prawa wybieralności oraz o zgodzie 
na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby wyborów.​
4. Do zgłoszenia kandydata należy dołączyć imienną listę osób popierających 
kandydaturę, zawierającą imiona, nazwiska, adresy zamieszkania oraz własnoręczne 
podpisy poparcia co najmniej 20 wyborców uprawnionych na obszarze Dzielnicy. 
Pierwszych dwóch wyborców podpisanych na liście poparcia jest traktowanych jako 
wnioskodawcy zgłoszenia i powinni oni dokonać formalnego zgłoszenia kandydata 
przed Komisją Wyborczą (pozostałe osoby na liście poparcia nie muszą być obecne 
przy zgłoszeniu).​
5. Członek Komisji Wyborczej przyjmujący zgłoszenie kandydata sprawdza 
niezwłocznie, w obecności zgłaszających, prawidłowość i kompletność zgłoszenia. W 
razie stwierdzenia braków lub wad formalnych zgłoszenia, może on odmówić przyjęcia 
zgłoszenia – informując zgłaszających o przyczynie odmowy i możliwości ponownego 
zgłoszenia kandydata po usunięciu stwierdzonych wad (o ile terminy zgłoszeń jeszcze 
na to pozwalają). Przyjęcie prawidłowego zgłoszenia kandydatury zostaje potwierdzone 
wydaniem wnioskodawcom zaświadczenia o zarejestrowaniu kandydata. 

6. Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie liczby kandydatów większej od 
liczby mandatów przypadających Dzielnicy (tj. więcej niż 15 kandydatów). Jeżeli w 
przewidzianym terminie zostanie zgłoszonych dokładnie 15 kandydatów – głosowania 
nie przeprowadza się, a Komisja Wyborcza stwierdza wybór tych 15 osób na radnych 
Rady Dzielnicy. Jeżeli liczba zgłoszonych kandydatów jest mniejsza niż 15, wyborów nie 
przeprowadza się, o czym Komisja Wyborcza niezwłocznie informuje mieszkańców 
Dzielnicy oraz Prezydenta Miasta Jeleniej Góry. W takiej sytuacji, wybory do Rady 
Dzielnicy zarządza się ponownie i przeprowadza po uprzednim pozyskaniu 
dodatkowych zgłoszeń kandydatów, z zachowaniem procedur określonych w 
niniejszym Statucie. Powtórne zarządzenie wyborów następuje możliwie najszybciej – 
Rada Miejska Jeleniej Góry może skrócić terminy przewidziane w ust. 2 i 5 dla 
ponownej tury wyborów, tak aby nie dopuszczać do długotrwałego nieobsadzenia 
mandatów w Radzie Dzielnicy. 

§ 17.  

1. Głosowanie w wyborach do Rady Dzielnicy przeprowadzają obwodowe komisje 
wyborcze w lokalach wyborczych wyznaczonych na terenie Dzielnicy. Głosowanie 
odbywa się bez przerwy w godzinach określonych przez Komisję Wyborczą (nie 
krótszych jednak niż 8 godzin, zakończonych nie później niż o godz. 21:00).​
2. Karta do głosowania zawiera imiona i nazwiska kandydatów ułożone w porządku 
alfabetycznym. Na karcie mogą zostać umieszczone także informacje dodatkowe o 



kandydacie (np. wiek, zawód) – jeżeli tak zadecyduje Komisja Wyborcza.​
3. Głosujący oddaje głos poprzez postawienie znaku “X” w kratce z lewej strony obok 
nazwisk maksymalnie tylu kandydatów, ilu radnych ma być wybranych (tj. maksymalnie 
15). Postawienie znaku “X” obok większej liczby nazwisk niż liczba wybieranych 
radnych lub niepostawienie znaku przy żadnym nazwisku powoduje nieważność głosu.​
4. Po zakończeniu głosowania obwodowe komisje wyborcze ustalają wyniki głosowania 
w swoich obwodach i sporządzają protokoły, które przekazują niezwłocznie Komisji 
Wyborczej Dzielnicy. Komisja Wyborcza na podstawie otrzymanych protokołów ustala 
wyniki wyborów w Dzielnicy, sporządza zbiorczy protokół wyników wyborów oraz 
ogłasza wyniki wyborów do Rady Dzielnicy.​
5. Za wybranych do Rady Dzielnicy uważa się 15 kandydatów, którzy uzyskali kolejno 
największą liczbę ważnie oddanych głosów. W przypadku, gdy dwaj lub więcej 
kandydatów uzyskali jednakową liczbę głosów powodującą niemożność rozstrzygnięcia 
obsady ostatniego mandatu, o wyborze rozstrzyga losowanie przeprowadzone przez 
Komisję Wyborczą w obecności zainteresowanych kandydatów (o terminie losowania 
Komisja poinformuje ich z odpowiednim wyprzedzeniem).​
6. Komisja Wyborcza sporządza protokół z wyborów w dwóch egzemplarzach. Protokół 
powinien zawierać w szczególności: frekwencję wyborczą, liczbę kart ważnych i 
wyjętych z urny, liczbę głosów nieważnych, liczbę głosów ważnych oddanych na 
poszczególnych kandydatów oraz listę nazwisk 15 wybranych radnych Dzielnicy. Jeden 
egzemplarz protokołu Komisja wywiesza do publicznej wiadomości w siedzibie 
Dzielnicy (lub innym miejscu ogłoszonym uprzednio mieszkańcom), a drugi przekazuje 
niezwłocznie Radzie Miejskiej Jeleniej Góry za pośrednictwem Przewodniczącego Rady 
Miejskiej. 

§ 18.  

1. W terminie 7 dni od dnia wyborów każdy wyborca zamieszkały w Dzielnicy może 
wnieść do Komisji Wyborczej pisemny protest przeciwko ważności wyborów, jeżeli 
dopuściły się one naruszenia przepisów niniejszego Statutu dotyczących 
przeprowadzenia wyborów, co mogło mieć wpływ na wynik wyborów. Protest powinien 
zawierać zwięzłe uzasadnienie i wskazanie dowodów.​
2. Komisja Wyborcza rozpatruje złożone protesty wyborcze niezwłocznie, jednak nie 
później niż w terminie 14 dni od dnia wyborów. O terminie i miejscu rozpatrzenia 
protestu Komisja zawiadamia zainteresowanych wnoszących protest, poprzez 
ogłoszenie wywieszone w siedzibie Dzielnicy oraz opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej Miasta Jelenia Góra co najmniej na 3 dni przed rozpatrzeniem protestu. 
Rozpatrzenie protestu następuje na jawnym posiedzeniu Komisji Wyborczej, przy 
udziale wnoszącego protest (o ile stawi się on na posiedzenie). Komisja może dopuścić 
dowody przedstawione w proteście oraz wysłuchać wyjaśnień. Po rozpatrzeniu 
protestów Komisja podejmuje uchwałę zawierającą rozstrzygnięcie każdego protestu 
(oddalenie albo uznanie protestu za zasadny w całości lub części) wraz z 
uzasadnieniem. Uznając protest za zasadny, Komisja wskazuje, jaki wpływ stwierdzone 
nieprawidłowości miały lub mogły mieć na wynik wyborów.​
3. Po rozpatrzeniu wszystkich protestów Komisja Wyborcza przekazuje Radzie Miejskiej 



Jeleniej Góry sprawozdanie z wyników wyborów, zawierające protokół, o którym mowa 
w § 17 ust. 6, oraz informację o wniesionych protestach i sposobie ich rozstrzygnięcia.​
4. Ważność wyborów do Rady Dzielnicy stwierdza Rada Miejska Jeleniej Góry w formie 
uchwały podjętej na najbliższej sesji po otrzymaniu sprawozdania Komisji Wyborczej. 
Uchwała o stwierdzeniu ważności wyborów może w szczególności uwzględniać wyniki 
rozpatrzenia protestów wyborczych. W przypadku uznania przez Radę Miejską, że 
stwierdzone naruszenia mogły wpłynąć na wynik wyborów w stopniu uniemożliwiającym 
rzetelne ustalenie przedstawicielstwa mieszkańców, Rada Miejska może odmówić 
stwierdzenia ważności wyborów i równocześnie zarządzić ponowne wybory do Rady 
Dzielnicy (stosując odpowiednio tryb przewidziany w § 13 ust. 4).​
5. Do ogłoszenia wyników wyborów oraz ewentualnego zarządzenia ponownych 
wyborów w przypadku, o którym mowa w ust. 4, stosuje się odpowiednio przepisy 
Kodeksu wyborczego i ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 19.  

1. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady Dzielnicy zwołuje Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jeleniej Góry w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów 
(stwierdzenia ważności wyborów). Sesję do czasu wyboru Przewodniczącego Rady 
prowadzi najstarszy wiekiem obecny radny Dzielnicy (tzw. radny-senior), chyba że Rada 
Miejska wyznaczy do tego innego swojego przedstawiciela.​
2. Na pierwszej sesji Rady Dzielnicy nowej kadencji radni Dzielnicy składają ślubowanie 
następującej treści: „Ślubuję uroczyście obowiązki radnego Dzielnicy Uzdrowiskowej 
Cieplice sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro wspólnoty 
samorządowej Miasta Jelenia Góra i jej mieszkańców.” Ślubowanie odbywa się w ten 
sposób, że wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „Ślubuję”. Ślubowanie 
może być złożone z dodaniem słów „Tak mi dopomóż Bóg”.​
3. Radny Dzielnicy, który był nieobecny na pierwszej sesji, składa ślubowanie na piśmie 
przed Przewodniczącym Rady najpóźniej przed rozpoczęciem kolejnej sesji, do udziału 
w której przystępuje. 

§ 20.  

1. Wygaśnięcie mandatu radnego Dzielnicy następuje wskutek:​
​ 1) śmierci radnego;​
​ 2) zrzeczenia się mandatu (pisemnej rezygnacji złożonej Przewodniczącemu 
Rady);​
​ 3) utraty prawa wybieralności albo braku tego prawa w dniu wyborów;​
​ 4) trwałej zmiany miejsca zamieszkania poza obszar Dzielnicy;​
​ 5) rozwiązania Rady Dzielnicy przed upływem kadencji na podstawie § 12 ust. 5 
lub 6 statutu;​
​ 6) odwołania radnego w drodze referendum lokalnego (jeżeli przepisy odrębne 
przewidują taką możliwość).​
2. Wygaśnięcie mandatu stwierdza Rada Miejska Jeleniej Góry w drodze uchwały. 
Informację o wygaśnięciu mandatu radnego Dzielnicy Przewodniczący Rady Miejskiej 
przekazuje niezwłocznie Radzie Dzielnicy i Prezydentowi Miasta.​



3. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego Dzielnicy przeprowadza się wybory 
uzupełniające, jeżeli liczba radnych Dzielnicy w wyniku wygaśnięcia mandatów 
zmniejszy się poniżej 2/3 składu Rady (tj. poniżej 10 radnych) lub jeżeli niezbędne jest 
to do zapewnienia zdolności Rady do wykonywania jej zadań. Decyzję o zarządzeniu 
wyborów uzupełniających podejmuje Rada Miejska Jeleniej Góry, kierując się 
powyższymi kryteriami. Wybory uzupełniające przeprowadza się według zasad 
określonych w niniejszym rozdziale. Kadencja radnego wybranego w wyborach 
uzupełniających upływa wraz z kadencją całej Rady Dzielnicy. 

4. W przypadku rozwiązania Rady Dzielnicy przed upływem kadencji (na podstawie § 
12 ust. 5 lub 6), mandatów radnych nie obsadza się w trybie wyborów uzupełniających 
– zamiast tego przeprowadza się ponowne wybory całej Rady Dzielnicy w trybie 
przewidzianym w § 13 ust. 4. 

Rozdział 7. Postanowienia końcowe 

§ 21.  

1. Niniejszy Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i wchodzi w życie w terminie obowiązującym dla aktów prawa 
miejscowego.​
2. Zmiany Statutu Dzielnicy następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia, w formie 
uchwały Rady Miejskiej Jeleniej Góry podjętej po konsultacji z mieszkańcami 
Dzielnicy zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 22.  

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie stosuje się odpowiednio 
obowiązujące przepisy prawa, w szczególności ustawy o samorządzie gminnym oraz 
ustawy o lecznictwie uzdrowiskowym, a także akty prawa miejscowego Miasta Jeleniej 
Góry. Statut Dzielnicy podlega nadzorowi prawnemu właściwego wojewody oraz kontroli 
sądowej według zasad przewidzianych w ustawie o samorządzie gminnym. Uchwalony 
Statut został opracowany w zgodności z przepisami wyżej wymienionych ustaw oraz z 
uwzględnieniem aktualnego orzecznictwa nadzorczego organów administracji rządowej 
i sądów administracyjnych, celem zapewnienia jego zgodności z prawem oraz 
skuteczności działania organów Dzielnicy. 

 


	UCHWAŁA NR …/2026 
	 
	Załącznik do Uchwały Nr …/2026 Rady Miejskiej Jeleniej Góry 
	 
	Rozdział 1. Postanowienia ogólne 
	Rozdział 2. Organizacja i zadania organów Dzielnicy 
	Rozdział 3. Współdziałanie z mieszkańcami Dzielnicy 
	Rozdział 4. Gospodarka finansowa i mienie Dzielnicy 
	Rozdział 5. Nadzór i kontrola nad działalnością Dzielnicy 
	Rozdział 6. Zasady i tryb wyboru organów Dzielnicy 
	Rozdział 7. Postanowienia końcowe 



